ALCATEL-LUCENT
OMNISWITCH 6860
STAPELBARE LAN-SWITCHES
Die stapelbaren Alcatel-Lucent OmniSwitch® 6860 LAN-Switches sind eine Plattform mit
hoher Gigabit-Ethernet-Portdichte (GbE) und 10-GbE Ports für besonders anspruchsvolle
konvergente Netze.
OS6860-P24  OS6860E-U28  OS6860E-48
Neben hoher Leistung und Verfügbarkeit

Die OmniSwitch 6860-Familie umfasst vier Basismodelle und fünf erweiterte Modelle. Alle OmniSwitch 6860 PoE-Modelle unterstützen PoE+
mit bis zu 30 Watt Leistung für PoE über alle Ports. PoE mit 60 Watt Leistung wird jedoch nur von den erweiterten Modellen unterstützt
– und zwar nur für die ersten vier Ports. Zudem sind die erweiterten Modelle mit einem Ethernet-Management-Port (EMP) und einem
integrierten Koprozessor ausgestattet. Diese Elemente können für Enhanced-Netzfunkdienste wie beispielsweise Application Fingerprinting
und zukünftige Funktionen genutzt werden.
GIGABIT-
PORTS
1G/10G-
SFP+-
PORTS
20G QSFP+
VIRTUAL
CHASSIS-
PORTS BESCHREIBUNG
BASISMODELLE
OS6860-24 24 4 2 Fest konfiguriertes Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 10/100/1000 Base-T-
Ports, vier festen SFP+-Ports (1G/10G) und zwei 20G-Virtual Chassis-Link-Ports
OS6860-P24 24 PoE 4 2 Fest konfiguriertes Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 10/100/1000 Base-T
PoE-Ports, vier festen SFP+-Ports (1G/10G) und zwei 20G-Virtual Chassis-Link-Ports
OS6860-48 48 4 2 Fest konfiguriertes Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 10/100/1000 Base-T-
Ports, vier festen SFP+-Ports (1G/10G) und zwei 20G-Virtual Chassis-Link-Ports
OS6860-P48 48 PoE 4 2 Fest konfiguriertes Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 10/100/1000 Base-T
PoE-Ports, vier festen SFP+-Ports (1G/10G) und zwei 20G-Virtual Chassis-Link-Ports
ERWEITERTE MODELLE
OS6860E-24 24 4 2 Fest konfiguriertes Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 10/100/1000 Base-
T-Ports, vier festen SFP+-Ports (1G/10G) und zwei 20G-Virtual Chassis-Link-Ports.
Integrierter Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste
OS6860E-P24 24 PoE 4 2 Fest konfiguriertes Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 10/100/1000 Base-T
PoE-Ports, vier festen SFP+-Ports (1G/10G) und zwei 20G-Virtual Chassis-Link-
Ports. Integrierter Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste
3
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6860
ALCATEL-LUCENT ENTERPRISE DATENBLATT
GIGABIT-
PORTS
1G/10G-
SFP+-
PORTS
20G QSFP+
VIRTUAL
CHASSIS-
PORTS BESCHREIBUNG
BASISMODELLE (FORTSETZUNG)
OS6860E-48 48 4 2 Fest konfiguriertes Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 10/100/1000 Base-
T-Ports, vier festen SFP+-Ports (1G/10G) und zwei 20G-Virtual Chassis-Link-Ports.
Integrierter Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste
OS6860E-P48 48 PoE 4 2 Fest konfiguriertes Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 10/100/1000 Base-T
PoE-Ports, vier festen SFP+-Ports (1G/10G) und zwei 20G-Virtual Chassis-Link-
Ports. Integrierter Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste
OS6860E-U28 28 SFP 4 2 Fest konfiguriertes Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 28 Ports für 1000Base-X
und 100Base-FX, vier festen SFP+-Ports (1G/10G) und zwei 20G-Virtual Chassis-
Link-Ports. Integrierter Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste
TECHNISCHE DATEN
OMNISWITCH 6860-BASISMODELLE

• RFC 1757 /2819 RMON and MIB
• RFC 2131/3046 DHCP/BootP Relay
• RFC 2132 DHCP Options
• RFC 2251 LDAP v3
• RFC 2338/3768/2787 VRRP and MIB
• RFC 3021 Using 31-bit Prefixes
• RFC 3060 Policy Core
• RFC 3176 sFlow
BESTELLINFORMATIONEN
TEILENUMMER BESCHREIBUNG
OMNISWITCH 6860-BASISMODELLE
OS6860-24-xx OS6860-24: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 RJ-45 10/100/1000
Base-T-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-Ports. Zum Lieferumfang gehören
ein Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware
für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860-24D OS6860-24: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 RJ-45
10/100/1000-Base-T-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-Ports. Zum
Lieferumfang gehören ein Gleichstromnetzteil, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die
Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860-P24-xx OS6860-P24: Gigabit-Ethernet L3-Gehäuse mit fester Konfiguration in einem 1HE-Formfaktor mit 24
10/100/1000-Base-T-PoE-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G) und zwei 20G-VFL-/Stacking-Ports. Zum
Lieferumfang gehören ein PoE-Wechselstromnetzteil mittlerer Leistung mit landesspezifischem Kabel, eine
Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein
Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860-48-xx OS6860-48: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 RJ-45 10/100/1000
Base-T-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-Ports. Zum Lieferumfang gehören
ein Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware
für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860-48D OS6860-48: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 RJ-45 10/100/1000
Base-T-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-Ports. Zum Lieferumfang gehören
ein Gleichstromnetzteil, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem
19-Zoll-Rack und ein Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860-P48-xx OS6860-P48: Gigabit-Ethernet L3-Gehäuse mit fester Konfiguration in einem 1HE-Formfaktor mit 48 RJ-45
10/100/1000-Base-T-PoE+ Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-
Ports. Zum Lieferumfang gehören ein 920-W-PoE-Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine
Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein
Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
10
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6860
ALCATEL-LUCENT ENTERPRISE DATENBLATT
ERWEITERTE OMNISWITCH 6860-MODELLE
OS6860E-24-xx OS6860-24: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 RJ-45 10/100/1000
Base-T-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-Ports. Zum Lieferumfang gehören
ein Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware
für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860E-24D OS6860-24: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 RJ-45 10/100/1000
Base-T-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-Ports. Zum Lieferumfang gehören
ein Wechselstromnetzteil, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem
19-Zoll-Rack und ein Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860E-P24-xx OS6860E-P24: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 RJ-45 10/100/1000
Base-T-PoE+ Ports (vier der Ports mit 60 W Leistung), vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port, EMP-Port und zwei
20G-VFL-/Stacking-Ports. Integrierter Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste. Zum Lieferumfang gehören ein
600 W-PoE-Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die
Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860E-48-xx OS6860E-48: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 RJ-45 10/100/1000
Base-T-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port, EMP-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-Ports. Integrierter
Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste. Zum Lieferumfang gehören ein Wechselstromnetzteil mit landesspezi-
fischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack
und ein Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860E-48D OS6860E-48: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 RJ-45
10/100/1000 Base-T-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port, EMP-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-
Ports. Integrierter Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste. Zum Lieferumfang gehören ein Gleichstromnetzteil,
eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein
Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860E-P48-xx OS6860E-P48: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 RJ-45 10/100/1000
Base-T-PoE+ Ports (vier der Ports mit 60 W Leistung), vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port, EMP-Port und zwei
20G-VFL-/Stacking-Ports. Integrierter Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste. Zum Lieferumfang gehören ein
920 W-PoE-Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die
Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860E-U28-xx OS6860E-U28: Gigabit-Ethernet L3-Gehäuse mit fester Konfiguration in einem 1HE-Formfaktor mit 28
100/1000-Base-X SFP-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port, EMP-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-Ports.
Integrierter Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste. Zum Lieferumfang gehören ein Wechselstromnetzteil mit
landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem
19-Zoll-Rack und ein Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OS6860E-U28D OS6860E-U28: Gigabit-Ethernet L3-Gehäuse mit fester Konfiguration in einem 1HE-Formfaktor mit 28
100/1000-Base-X SFP-Ports, vier feste SFP+-Ports (1G/10G), USB-Port, EMP-Port und zwei 20G-VFL-/Stacking-
Ports. Integrierter Koprozessor für Enhanced-Netzfunkdienste. Zum Lieferumfang gehören ein Gleichstromnetzteil,
eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein
Micro-USB-auf-USB-Konsolenadapter.
OMNISWITCH 6860 – NETZTEILE
OS6860-BP-D Modulares OS6860-BP-Backup-Gleichstromnetzteil mit 150 W. Liefert Backup-Stromversorgung für einen OS6860-
oder OS6860E-Switch ohne PoE
OS6860-BP-xx Modulares OS6860-BP-Backup-Wechselstromnetzteil mit 150 W. Liefert Backup-Stromversorgung für einen OS6860-
oder OS6860E-Switch ohne PoE
OS6860-BPPH-xx Modulares OS6860-BP-PH-PoE-Backup-Wechselstromnetzteil mit 600 Watt. Liefert die Stromversorgung für das
System und Backup-PoE-Stromversorgung für einen OS6860- oder OS6860E-Switch mit PoE und 24 Ports
OS6860-BPPX-xx Modulares OS6860-BP-PX-PoE-Backup-Wechselstromnetzteil mit 920 Watt. Liefert die Stromversorgung für das
System und Backup-PoE-Stromversorgung für einen OS6860- oder OS6860E-Switch mit PoE und 48 Ports
OMNISWITCH 6860 – SOFTWARE
OS6860-SW-AR OS6860-SW-AR: Softwarelizenz für erweitertes Routing. Umfasst Unterstützung für VRF, IPv4-Routingprotokolle, BGP,
OSPFv2, PIMSM/DM und DVMRP. Umfasst IPv6-Routing, RIPng, OSPFv3 sowie SPB-M
OMNISWITCH 6860 – ZUBEHÖR
OS6860-CBL-40 OS6860 20-Gigabit-Direct-Attach-Kupferkabel (40 cm, QSFP+) für Virtual Chassis-Verbindungen
OS6860-CBL-100 OS6860 20-Gigabit-Direct-Attach-Kupferkabel (1 m, QSFP+) für Virtual Chassis-Verbindungen
OS6860-CBL-300 OS6860 20-Gigabit-Direct-Attach-Kupferkabel (3 m, QSFP+) für Virtual Chassis-Verbindungen
enterprise.alcatel-lucent.com Alcatel-Lucent und das Alcatel-Lucent Enterprise-Logo sind Marken von Alcatel-Lucent. Um sich
über die Marken der Landesgesellschaften der ALE Holding zu informieren, besuchen Sie: enterprise.alcatel-lucent.com/trademarks.
Alle anderen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. Änderungen der hierin enthaltenen Informationen behalten wir uns ohne
Ankündigung vor. Keine Gesellschaft, weder die einzelnen Landesgesellschaften noch die ALE Holding, übernimmt Verantwortung für
die Richtigkeit der hier enthaltenen Informationen. (Mai 2015)
GIGE-TRANSCEIVER
SFP-GIG-T 1000Base-T Gigabit-Ethernet-Transceiver (SFP MSA). SFP arbeitet mit 1000 Mbit/s im Vollduplexmodus
SFP-GIG-SX 1000Base-SX Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA)
SFP-GIG-LX 1000Base-LX Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA)
SFP-GIG-LH40 1000Base-LH Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA). Typische Reichweite von 40 km bei 9/125 µm SMF
SFP-GIG-LH70 1000Base-LH Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA). Typische Reichweite von 70 km bei 9/125 µm SMF
10G-TRANSCEIVER
SFP-10G-SR 10-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Multimode-Glasfaser über 850 nm Wellenlänge (nominal) mit
LC-Anschluss. Typische Reichweite von 300 m
SFP-10G-LR 10-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Monomode-Glasfaser über 1.310 nm Wellenlänge (nominal) mit
LC-Anschluss. Typische Reichweite von 10 km
SFP-10G-ER 10-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Monomode-Glasfaser über 1.550 nm Wellenlänge (nominal) mit
LC-Anschluss. Typische Reichweite von 40 km
SFP-10G-LRM 10-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Multimode-Glasfaser über 1.310 nm Wellenlänge (nominal) mit
LC-Anschluss. Typische Reichweite von 220 m in der FDDI-Klasse (62,5 µm)
SFP-10G-GIG-SR Dual-Speed SFP+ Glasfaser-Transceiver. Unterstützt Multimode-Glasfaser über 850 nm Wellenlänge (nominal) mit
LC-Anschluss. Unterstützt 1000Base-SX und 10GBase-SR.
SFP+ DIRECT-ATTACH-KABEL
SFP-10G-C1M 10-Gigabit-Direct-Attach-Kupferkabel (1 m, SFP+)
SFP-10G-C3M 10-Gigabit-Direct-Attach-Kupferkabel (3 m, SFP+)
SFP-10G-C7M 10-Gigabit-Direct-Attach-Kupferkabel (7 m, SFP+)
Bitte ersetzen Sie die Zeichenfolge „-xx“ der Teilenummer durch das jeweilige Länderkürzel (Beispiel: OS6860-24-DE wird mit einem Kabel für Deutschland geliefert und -US wird
mit einem Kabel für die USA geliefert). Wir bieten 11 unterschiedliche Kabelversionen an. Bitte entnehmen Sie die offiziell angebotenen Kabelversionen der Preisliste.
GARANTIE
Auf die Hardware der OmniSwitch 6860-Produktfamilie wird eine „Eingeschränkte lebenslange Garantie“ gewährt.